1

令和３年第１８回（定例）高砂市教育委員会 会議録

日時

令和３年１２月２０日午後７時００分

場所

高砂市役所南庁舎２階会議室２

出席者

 衣笠教育長、吉田委員、山名委員、神尾委員、吉屋委員

出席事務局職員

 永安教育部長、阿部教育推進室長、赤松学校教育室長、三木教育推進室教育総務課長、

 中野教育推進室生涯学習課長、清水教育推進室生涯学習課副課長

本日の会議に付した事件

議案

 １ 職員人事について（非公開）

 ２ 史跡「石の宝殿及び竜山石採石遺跡」整備委員会委員の委嘱について

報告事項

 １ 学校に関する陳情について

 ２ 高砂市教育委員会事業後援について

その他

 １ １月の行事予定について

 2

----------------------------------------------------------------------------------

議 事  議案１ 職員人事について【非公開】

〇教育長  議案の１つ目ですけれども、１つ目は人事案件がありまして、地教行法の第14

      条の第７号の中に、人事に関する事件その他の事件について、教育長または委

      員の発議により出席者の３分の２以上の多数で議決したときは非公開とでき

      るというただし書がありますので、この人事案件につきまして非公開とするこ

      とに賛成という方、挙手をお願いできますか。全員賛成ということですので、

議案の１つ目の職員人事については非公開とさせていただきます。よろしくお

願いします。

（非公開のため別途会議録作成）

〇教育長  議案の１については、ご承認いただきました。

----------------------------------------------------------------------------------

議 事  議案２ 史跡「石の宝殿及び竜山石採石遺跡」整備委員会委員の委嘱について

○事務局  （議案２について説明）

○教育長  説明が終わりました。何か御意見、御質問ございますか。では異議ございません

ので、委嘱を承認いただきました。

----------------------------------------------------------------------------------

議 事  報告事項１ 学校に関する陳情について

○事務局  （報告事項１について説明）

○教育長  趣旨採択ということで審議を得たということでよろしくお願いします。

----------------------------------------------------------------------------------

議 事  報告事項２ 高砂市教育委員会事業後援について

○事務局  （報告事項２について説明）

○教育長  何か御意見、御質問はございますか。ご承認いただきましたのでよろしくお願い

します。

----------------------------------------------------------------------------------

議 事  その他１ １月の行事予定について

○事務局  （その他１について説明）

○教育長  よろしいでしょうか。ではこの予定でよろしくお願いします。

 3

それからリーフレットに関して簡単に説明お願いします。

○事務局  以前に白黒でお示ししていたものですけれども、カラーで完成しましたのでお渡

しします。各学校の方には先週届いていますので、家庭の方にも順次届いていく

予定となっております。それから市の教育委員会のホームページには明日掲載の

予定となっています。

○教育長  説明は終りました。今改めて見て頂いていますが、何か御質問等ございますか。

もう少し詳しい報告書も前にもあげさせていただいて、ご説明もさしていただい

きましたけれども、さらにまたこれを受けて、学校の方でも分析、取組を進めて

いきたいとうことで、進めていきたいと思っておりますので、よろしくお願いし

ます。

   令和３年１２月２０日 午後７時１０分 教育長会議の閉会を宣告